
UỶ BAN NHÂN DÂN 

PHƯỜNG NGÔ QUYỀN 
––––– 

Số: 22/QĐ-UBND 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHIA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
––––––––––––––––––––––– 

Phường Ngô Quyền, ngày 07 tháng 3 năm 2024 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Tổ đăng ký sức khỏe nghĩa vụ quân sự năm 2024 
–––––––––––––– 

 CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN PHƯỜNG NGÔ QUYỀN 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Căn 

cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Nghĩa vụ quân sự năm 2015; 

Căn cứ Nghị định số 13/2016/NĐ-CP ngày 19/02/2016 của Chính phủ qui định 

trình tự, thủ tục đăng ký và chế độ, chính sách của công dân trong thời gian đăng ký, 

khám, kiểm tra sức khỏe NVQS; Thông tư liên tịch số 16/2016/TTLT-BYT-BQP ngày 

30/6/2016 của Liên Bộ Y tế - Bộ Quốc phòng hướng dẫn việc khám sức khoẻ thực hiện 

nghĩa vụ quân sự; 

Căn cứ Kế hoạch số 53/KH - UBND ngày 01/3/2024 của UBND thành phố về tổ 

chức đăng ký trực tiếp công dân sẵn sàng nhập ngũ năm 2024; 

Xét đề nghị của Ban CHQS phường Ngô Quyền. 

QUYẾT ĐỊNH: 

          Điều 1. Thành lập Tổ đăng ký sức khỏe Nghĩa vụ quân sự phường Ngô Quyền 

năm 2024 gồm các ông (bà) có tên sau: 

1. Ông Nguyễn Văn Bính - Phó Trạm trưởng Trạm y tế phường - Tổ trưởng 

2. Ông Ong Thành Trung  - Chỉ huy trưởng Ban CHQS phường   - Tổ phó 

3. Ông Trần Văn Công  - Trưởng Công an phường - Tổ phó 

4. Bà Nguyễn Thị Mỵ - Công chức Tài chính - Kế toán phường - Tổ viên 

5. Bà Nguyễn Thị Phương Lan - Công chức Tư pháp-Hộ tịch phường- Tổ viên 

Điều 2.  Tổ  đăng ký sức khỏe Nghĩa vụ quân sự có nhiệm vụ: 

- Giúp UBND phường tổ chức kiểm tra , giám sát việc tự khai sức khỏe của công 

dân đăng ký Nghĩa vụ quân sự theo quy định Luật NVQS. 

- Nhiệm vụ cụ thể của từng tổ viên do Tổ trưởng phân công; 

- Tổ kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. Văn phòng UBND phường, 

Ban CHQS phường và các ông (bà) có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận:      
- HĐNVQS TP (để B/c); 
- TT. ĐU, HĐND, UBND phường (để B/c); 
- Như điều 3 (để T/h); 
- Lưu VT. 

CHỦ TỊCH 
 

 

 

 

Vũ Trí Khánh 

 



UBND PHƯỜNG NGÔ QUYỀN 

TỔ ĐĂNG KÝ SỨC KHOẺ NVQS 
––––––– 

Số: 01/TB- UB 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
––––––––––––––––––––––– 

Phường Ngô Quyền, ngày  07 tháng 3 năm 2024 

 

 

Thông báo 

Phân công nhiệm vụ tổ viên Tổ đăng ký sức khỏe  

Nghĩa vụ quân sự năm 2024. 
–––––––––––––––– 

 

Căn cứ Quyết định số 22/QĐ-UBND ngày 07 tháng 3 năm 2024 của Chủ tịch 

UBND phường Ngô Quyền về việc thành lập Tổ đăng ký sức khoẻ NVQS; Tổ đăng 

ký sức khỏe NVQS phường phân công nhiệm vụ cho các tổ viên, cụ thể như sau: 

1. Ông Nguyễn Văn Bính - Phó Trạm trưởng Trạm y tế phường- Tổ 

trưởng: Phụ trách chung; đồng thời phân công cán bộ chuyên môn y tế phường kiểm 

tra, giám sát bản tự khai sức khoẻ từng công dân; chịu trách nhiệm kết luận, ký xác 

nhận cho từng người và tổng hợp theo qui định. 

2. Ông Ong Thành Trung - Chỉ huy trưởng Ban CHQS phường - Tổ phó: 
Chịu trách nhiệm cung cấp danh sách và hướng dẫn các công dân khai vào lý lịch 

NVQS, tự khai sức khỏe. Tổng hợp báo cáo đúng qui định. 

3. Ông Trần Văn Công - Trưởng Công an phường - Tổ phó: Phân công các 

đ/c công an khu vực phố hợp với Tổ trưởng tổ dân phố nắm chắc số nam công dân 

trong độ tuổi đăng ký và đảm bảo ANTT khu vực khám sức khoẻ NVQS. 

4. Bà Nguyễn Thị Phương Lan - Công chức Tư pháp phường: Phối hợp 

hướng dẫn nam công dân và chủ phương tiện tập trung đăng ký, kê khai đầy đủ theo 

mẫu; đồng thời lập biên bản xử lý các vi phạm về đăng ký NVQS.. 

5. Bà Nguyễn Thị Mỵ - Công chức Tài chính- Kế toán phường- Tổ Viên: 

Phối hợp với các tổ dân phố đôn đốc thanh niên và chủ phương tiện tham gia khám 

nhanh chóng, đầy đủ; đồng thời bảo đảm ngân sách và hướng dẫn các thủ tục thanh, 

quyết toán kinh phí theo qui định. 

Trên đây là thông báo phân công nhiệm vụ cho các thành viên Tổ khám sức 

khỏe NVQS phường; trong quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc kịp thời 

phản ánh về Tổ trưởng để xem xét, điều chỉnh cho phù hợp./. 

 

Nơi nhận:      
- Ban CHQS Tp (để B/c); 
- Tổ kiểm tra sức khoẻ (để T/h); 
- Bí thư chi bộ các tổ dân phố (phối hợp chỉ đạo); 
- Tổ trưởng các tổ dân phố (để T/h); 
- Lưu . 

TỔ TRƯỞNG 
 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn Bính 

 
 


		Tannt_ngoquyen@bacgiang.gov.vn
	2024-03-08T17:04:45+0700


		ngoquyen_tpbg@bacgiang.gov.vn
	2024-03-11T08:42:04+0700




